Протокол № 3-кот/13
рассмотрения и оценки котировочных заявок по размещению заказа  путем проведения запроса котировок на закупку обуви  на протез
08.05.2013 г.
Заказчик: Федеральное государственное унитарное предприятие «Тульское протезно-ортопедическое предприятие» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

300004, г. Тула, ул. Щегловская засека, д. 3, e-mail tulpop@tula.net
Заседание  Закупочной комиссии проводилось 08.05.2013 года по адресу: 300004, г. Тула, ул. Щегловская засека, д. 3, каб. 7.
ПРИСУТСТВОВАЛИ

 Закупочная комиссия (далее — Комиссия) в составе:

1. Председатель комиссии – зам. директора по маркетингу  Шалагина Т.В.

2. Заместитель председателя  - главный инженер Копырин М.В.
3. Члены комиссии:
· инженер по снабжению Скобкина Т.Н.

· зам. главного бухгалтера Стукова О.В.

· старший менеджер Куршева А.В.

Всего зарегистрировалось пять из пяти членов Комиссии. Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и оценка котировочных заявок по размещению заказа путем проведения запроса котировок на закупку обуви на протез.
2. Определение победителя.

СЛУШАЛИ:

           Председателя Комиссии Шалагину Т.В.

Председателем Комиссии представлены члены Комиссии, оглашена повестка дня, обоснован выбор данного способа размещения заказа.

В соответствии с Федеральным законом от 18июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  в качестве способа размещения заказа был выбран запрос котировок, так как ожидаемая цена контракта составит 496293 рубля (четыреста девяносто шесть тысяч двести девяносто три рубля 00 копеек), что не превысит установленную Положением о закупках предельную сумму.

Существенные условиями договора на закупку обуви на протез:
Наименование, характеристики и объем товара: закупка обуви на протез. Объем товара — 245 пар.

Характеристики товара:

	№ п/п
	Наименование товара
	Техническая, функциональная, качественная  характеристика товара
	Ед. изм
	Кол-во

	1
	Ботинки

мужские утепленные
	Обувь ортопедическая на протезы должна соответствовать: ГОСТ Р 51079-2006 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Классификация», ГОСТ Р 51632-2000 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Общие технические требования и методы испытаний», ТУ 8820-038-53279025-2004 «Обувь ортопедическая на протезы и аппараты». Гарантийный срок эксплуатации обуви устанавливается со дня выдачи потребителю или с начала сезона: на кожаной подошве-40 дней, на подошве из пористой резины, полиофирулетана,термоэластоплата_70 дней. Обувь должна свободно надеваться  и быть плотно закреплена на ноге, искусственной стопе протеза, при помощи шнурков, пряжек, резинок, застежек  «молний» или «контакт» (велкро).

Размеры: с 39 по 46 , полнота- с 1 по 12,. в ассортименте не менее 5 моделей.
	пара
	60

	2
	Ботинки мужские холодные
	Обувь ортопедическая на протезы должна соответствовать: ГОСТ Р 51079-2006 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Классификация», ГОСТ Р 51632-2000 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Общие технические требования и методы испытаний», ТУ 8820-038-53279025-2004 «Обувь ортопедическая на протезы и аппараты». Гарантийный срок эксплуатации обуви устанавливается со дня выдачи потребителю или с начала сезона: на кожаной подошве-40 дней, на подошве из пористой резины, полиофирулетана,термоэластоплата_70 дней. Обувь должна свободно надеваться  и быть плотно закреплена на ноге, искусственной стопе протеза, при помощи шнурков, пряжек, резинок, застежек  «молний» или «контакт» (велкро).

Размеры: с 39 по 46 , полнота- с 1 по 12. в ассортименте не менее 5 моделей.
	пара
	40

	3
	Полуботинки мужские холодные
	Обувь ортопедическая на протезы должна соответствовать: ГОСТ Р 51079-2006 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Классификация», ГОСТ Р 51632-2000 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Общие технические требования и методы испытаний», ТУ 8820-038-53279025-2004 «Обувь ортопедическая на протезы и аппараты». Гарантийный срок эксплуатации обуви устанавливается со дня выдачи потребителю или с начала сезона: на кожаной подошве-40 дней, на подошве из пористой резины, полиофирулетана,термоэластоплата_70 дней. Обувь должна свободно надеваться  и быть плотно закреплена на ноге, искусственной стопе протеза, при помощи шнурков, пряжек, резинок, застежек  «молний» или «контакт» (велкро).

Размеры: с 39 по 46 , полнота- с 1 по 12. в ассортименте не менее 5 моделей.
	пара
	60

	4
	Сапоги

женские утепленные
	Обувь ортопедическая на протезы должна соответствовать: ГОСТ Р 51079-2006 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Классификация», ГОСТ Р 51632-2000 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Общие технические требования и методы испытаний», ТУ 8820-038-53279025-2004 «Обувь ортопедическая на протезы и аппараты». Гарантийный срок эксплуатации обуви устанавливается со дня выдачи потребителю или с начала сезона: на кожаной подошве-40 дней, на подошве из пористой резины, полиофирулетана,термоэластоплата_70 дней. Обувь должна свободно надеваться  и быть плотно закреплена на ноге, искусственной стопе протеза, при помощи шнурков, пряжек, резинок, застежек  «молний» или «контакт» (велкро).

Размеры: с 35 по40 , полнота- с 1 по 12. в ассортименте не менее 5 моделей.
	пара
	30

	5
	Сапоги

 женские холодные
	Обувь ортопедическая на протезы должна соответствовать: ГОСТ Р 51079-2006 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Классификация», ГОСТ Р 51632-2000 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Общие технические требования и методы испытаний», ТУ 8820-038-53279025-2004 «Обувь ортопедическая на протезы и аппараты». Гарантийный срок эксплуатации обуви устанавливается со дня выдачи потребителю или с начала сезона: на кожаной подошве-40 дней, на подошве из пористой резины, полиофирулетана,термоэластоплата_70 дней. Обувь должна свободно надеваться  и быть плотно закреплена на ноге, искусственной стопе протеза, при помощи шнурков, пряжек, резинок, застежек  «молний» или «контакт» (велкро).

Размеры: с 35 по 40 , полнота- с 1 по 12. в ассортименте не менее 5 моделей.
	пара
	25

	6
	Туфли

 женские холодные
	Обувь ортопедическая на протезы должна соответствовать: ГОСТ Р 51079-2006 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Классификация», ГОСТ Р 51632-2000 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Общие технические требования и методы испытаний», ТУ 8820-038-53279025-2004 «Обувь ортопедическая на протезы и аппараты». Гарантийный срок эксплуатации обуви устанавливается со дня выдачи потребителю или с начала сезона: на кожаной подошве-40 дней, на подошве из пористой резины, полиофирулетана,термоэластоплата_70 дней. Обувь должна свободно надеваться  и быть плотно закреплена на ноге, искусственной стопе протеза, при помощи шнурков, пряжек, резинок, застежек  «молний» или «контакт» (велкро).

Размеры: с 35 по 40 , полнота- с 1 по 12. в ассортименте не менее 5 моделей.
	пара
	30

1. Требования к качеству товара: поставляемый товар должен быть новым, ранее не находившимся в употреблении, должен соответствовать требованиям качества, предусмотренным действующим законодательством, быть пригодным для применения в соответствии с его назначением. Соответствие требованиям качества товара подтверждается документами (регистрационное удостоверение, сертификат соответствия или декларация о соответствии и т.п.), предусмотренными законодательством для данного вида товара.

2. Требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара: определены Спецификацией.

3.  Требования к гарантийному сроку и/или объему предоставления гарантий качества товара: определены Спецификацией.

Место, условия и сроки (периоды) поставки товара:

Место поставки товара: Российская Федерация, 300004, г. Тула, ул. Щегловская засека, д. 3

Условия поставки товара: товар поставляется по заявкам Заказчика, в количестве, соответствующем конкретной заявке. Поставка товара осуществляется поставщиком самостоятельно, определяемым им способом. Поставщик несет расходы по оплате транспортировки, налогов, пошлин и сборов до передачи товара Заказчику, и иные расходы, связанные с поставкой товара. Одновременно с товаром должны быть переданы все относящиеся к товару документы, предусмотренные законодательством для данного вида товара, а также сопроводительные документы (товарная накладная, счет-фактура и т.п.).

Сроки (периоды) поставки товара: в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения поставщиком заявки.

Срок выполнения работ: до 27 декабря 2013 г.
Сведения о включенных (не включенных) в цену товара расходах:

В стоимость Договора включаются все расходы Поставщика по исполнению Договора, а также налоги, сборы и иные обязательные платежи.

Максимальная цена контракта:

496293 рубля (четыреста девяносто шесть тысяч двести девяносто три рубля 00 копеек)

В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, поступила одна котировочная заявка
Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления.

В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, представлена котировочная заявка следующего участника размещения заказа:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПОЛИМЕД» адрес: 121353, Москва, Сколковское шоссе, дом 31, стр. 3
2. Общество с ограниченной ответственностью «НОРТА» адрес: 105043, Москва, ул. 3-я Парковая, д. 12, оф. 1

Котировочные заявки, поданные после срока окончания подачи котировочных заявок, не поступали.

Комиссия рассмотрела и оценила поступившие котировочные заявки и установила следующее:

1. Котировочная заявка от 22.04.2013 г.  Участника размещения заказа Общество с ограниченной ответственностью «ПОЛИМЕД» адрес: 121353, Москва, Сколковское шоссе, дом 31, стр. 3
зарегистрирована 26.04.2013  г. в 9 часов 55 минут за №1, подписана генеральным директором и скреплена печатью.

Участником размещения заказа указаны наименование, характеристики и количество поставляемого товара.

Участник размещения заказа выражает свое желание участвовать в размещении заказа   путем запроса котировок на закупку обуви ортопедической и подтверждает свое согласие исполнить условия Договора, указанные в извещении о проведении запроса котировок.

Цена товара составляет: 494650 (четыреста девяносто четыре тысячи шестьсот пятьдесят рублей 00 копеек), включая все расходы, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

2. Котировочная заявка от 22.04.2013 г.  Участника размещения заказа Общество с ограниченной ответственностью «НОРТА» адрес: 105043, Москва, ул. 3-я Парковая, д. 12, оф. 1

зарегистрирована 29.04.2013  г. в 12 часов 15 минут за №2, подписана генеральным директором и скреплена печатью.

Участником размещения заказа указаны наименование, характеристики и количество поставляемого товара.

Участник размещения заказа выражает свое желание участвовать в размещении заказа   путем запроса котировок на закупку обуви ортопедической и подтверждает свое согласие исполнить условия Договора, указанные в извещении о проведении запроса котировок.

Цена товара составляет: 496270 (четыреста девяносто шесть тысяч двести семьдесят рублей 00 копеек), включая все расходы, в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Комиссия РЕШИЛА:

1. На основании проведенного анализа котировочных заявок и в соответствии с Федеральным законом от 18июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и  Положением о закупках ФГУП «Тульское ПрОП» Минтруда России признать  победителем в проведении запроса котировок Общество с ограниченной ответственностью «ПОЛИМЕД»

2. Признать участником размещения заказа, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем, Общество с ограниченной ответственностью «НОРТА»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

за – 5 чел., против – нет, воздержались – нет. Решение принимается.

Председатель Комиссии
                                   __________________ (Т.В. Шалагина)

Зам. Председателя Комиссии

__________________ (М.В. Копырин)

Члены Комиссии                                               __________________ (Т.Н. Скобкина)

__________________ (А.В. Куршева)

                                                                            __________________ (О.В. Стукова)

Директор

ФГУП «Тульское ПрОП» Минздравсоцразвития РФ

Ю.В. Тимашов